
U n i e   s p o r t u    J i č í n s k a 
 

Z P R A V O D A J    USJ     02/2024 
 

                                                                                                 29.2.2024 

 

 

Dobrý den, ve Zpravodaji Vám zasíláme aktuální informace ze sportovního prostředí :  

 

ČL. ZÁKLADNA A ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY ZA ROK 2023 uhradit do 30.4.2024 

 
V příloze naleznete tabulku, kde je uvedená členská základna jednotlivých v okrese Jičín sdružených 

tělovýchovných jednot a sportovních klubů k 31.12.2023 tak, jak si je samy zadaly do informačního 

systému České unie sportu. S tím souvisí i platby členských příspěvků, jak byly Vámi schváleny na 

VH, tedy 20.- Kč za každého člena a to do 30.4.2024. Platbu prosíme na č.ú. 1161800329/0800. Do 

zprávy pro příjemce uveďte prosím: (Člen.přísp. a název oddílu) Pokud si přejete, můžeme Vám na 

požádání vystavit fakturu. Kontaktní osoba ekonomka USJ Ing. Zdeňka Coganová 

coganova@cushk.cz tel.: 777 013 907. Připomínáme, že v platbě členského příspěvku je zároveň 

zahrnuto i úrazové pojištěním členů ČUS a služba spojená s autorskýmy poplatky při ozvučení 

pořádaných sportovních akcí. 

 

Detailní informace k hromadnému pojištění členů ČUS naleznete na: 

https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/urazove-pojisteni-clenu-platne-od-1-2-2019-vzp.html 

Kontaktní osoba pro hlášení škodných událostí a informace: 

Martina Hovorková 

Telefon: +420 233 006 311 

Detailní informace ke vztahům s Ochrannou asociací zvukařů-autorů, o. s. 

https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/osa-intergram.html 

 

VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE TJ/SK – AKTUALIZACE DAT na IS ČUS 
 

Jsme v období, kdy probíhají výroční členské schůze TJ/SK. Pokud je to i Váš případ a VČS je 

volební, upřesňujeme správný postup. Na krajský soud je třeba poslat usnesení, ve kterém VČS 

odvolala končící výbor TJ a revizní komisi TJ a zvolila nové funkcionáře. Tento postup je nutný i 

v případě, když se složení obou orgánů TJ/SK nemění. Využívá se k tomu „inteligentní formulář“, 

který naleznete na stránkách „justice“. Nezapomeňte rovněž vkládat účetní uzávěrky na IS ČUS. 

 

 

Nejlepší sportovci a trenéři okresu Jičín za rok 2023 oceněni 

 
Jičín - V krásném prostředí porotního sálu v jičínském zámku, se v pondělí 29. ledna uskutečnilo 

vyhlášení „Nejúspěšnějších sportovců, trenérů a sportovních kolektivů okresu Jičín za rok 2023“. 

Význam celé akce podtrhla účast řady významných hostů. Krajský úřad reprezentoval JUDr. 

Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. a Královéhradeckou krajskou organizaci České Unie Sportu přímo její 

předseda Libor Šnajdr. Uznání za skvělou reprezentaci okresu Jičín se dostalo všem přítomným i z úst 

starosty města Jičína JUDr. Jana Malého. Vyhlášení ozdobila i přítomnost starostů dalších měst okresu 

Jičín! O krásný hudební doprovod, se postarali členové AC TJ Jičín Mgr. Josef Kužel a Jáchym 

Krabec. 

Programem večera provázeli v roli moderátorů pánové Josef Antoš a Václav Nidrle, předseda a 

tajemník Unie sportu Jičínska. Na základě tradiční ankety bylo vyhlášeno 15 nejúspěšnějších 

sportovců, desítka trenérů a nejúspěšnější kolektiv dospělých i mládeže, z řad více než osmi desítek 

mailto:coganova@cushk.cz
https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/urazove-pojisteni-clenu-platne-od-1-2-2019-vzp.html
https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/osa-intergram.html


Tělovýchovných jednot a Sportovních klubů okresu Jičín. Můžeme být pyšní, že náš okres skvěle 

reprezentují nejen v republikových soutěžích, ale i na úrovni reprezentační a třešničkou na dortu 

úspěchů v roce 2023 byl zisk hned několika medailí z Mistrovství světa či Evropy! 

 

Report z akce: https://www.cushk.cz/jc/sportovec-roku-2023-2846/ 

 

Fotogalerie oceněných: https://www.rajce.idnes.cz/anketasportovecokresuji/album/nejuspesnejsi-

sportovci-treneri-a-tymy-okresu-jicin-2023-za-rok 

 

 

STOLNÍ TENIS - hlášení výsledků všech soutěží Regionálního přeboru na kapucian@cushk.cz 

 

Prosíme všechny předsedy oddílů, které se účastní soutěží Regionálního přeboru, aby předali informaci 

na všechny své vedoucí družstev a případně členy, kteří zasílají zápisy, info o předehrávkách, změnách 

termínů, soupisek atd. ať veškeré informace zasílají výhradně na e-mail nového tajemníka USJ, který 

je zodpovědný za aktualizaci informací a zveřejnění výsledků kapucian@cushk.cz. Velmi tím urychlíte 

finální zveřejnění výsledků. 

 

 

Poděkování všem TJ/SK které se aktivně účastnili valné hromady USJ 15.1.2024 
 

Při VH potěšila 67% účast všech členů s hlasovacím právem, tím pádem byla VH usnášeníschopná. 

Následný průběh díky preciznímu naplánování měl spád a řád. Zasedání VV ozdobili svou účastní 

místopředseda ČUS M.Hájek a předseda KS ČUS L.Šnajdr. Zprávy jednotlivých komisí byly kvalitně 

připraveny a přehledně prezentovány. Bylo odsouhlaseno nové složení sekretariátu USJ. Diskuze byla 

zaměřena především na proces čerpání dotací z programu MÚJ KLUB a nové podmínky týkající se 

nutné evidence činnosti mládeže. Rozhodně se osvědčily prostory haly SA Jičín – pravděpodobně 

využijeme i při příští VH. Ještě jednou děkujeme všem TJ/SK, jejichž účastníci se aktivně zůčastnili 

VH. 

          Vrámci VH byl za celoživotní podporu českého sportu a práci pro sport oceněn dlouholetý 

tajemník USJ, všesportovec, rozhodčí a organizátor sportovního dění Václav Nidrle. Poděkování od 

předsedy ČUS pana Miroslava Jansty mu předal osobně místopředseda ČUS Marek Hájek. 

 

 

 

https://www.cushk.cz/jc/sportovec-roku-2023-2846/
https://www.rajce.idnes.cz/anketasportovecokresuji/album/nejuspesnejsi-sportovci-treneri-a-tymy-okresu-jicin-2023-za-rok
https://www.rajce.idnes.cz/anketasportovecokresuji/album/nejuspesnejsi-sportovci-treneri-a-tymy-okresu-jicin-2023-za-rok
mailto:kapucian@cushk.cz


 

 

 
 

 

 

Pro zájemce o informace z České unie sportu přikládám odkazy na únororový i lednový zpravodaj ČUS. 

V tom lednovém je zveřejněn i článek o předání ocenění panu Václau Nidrlemu. 

 

ZPRAVODAJ ČUS 01/2004   https://www.cuscz.cz/files/3709NTR.pdf 

ZPRAVODAJ ČUS 02/2004 https://www.cuscz.cz/files/3714OWM.pdf 

 

                                                                          Jiří Kapucián, tajemník USJ 

https://www.cuscz.cz/files/3709NTR.pdf
https://www.cuscz.cz/files/3714OWM.pdf

